

Protokół Nr XXXIX/2018
XXXIX sesji Rady Powiatu w Giżycku
z dnia 22 lutego 2018 r.

BR.0002.2.2018

XXXIX Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00 **Przewodnicząca Rady Powiatu Monika Łepicka-Gij**. Oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Powitała radnych oraz wszystkich obecnych na sali gości.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że w statutowym terminie nie wpłynęły uwagi do protokołu XXXVIII sesji Rady Powiatu w Giżycku z dnia 1 lutego 2018 r.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała przyjęcie w/w protokołu pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się „ – 1 osoba.

Protokół XXXVIII sesji Rady Powiatu w Giżycku z dnia 1 lutego 2018 r. został przyjęty.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do porządku obrad.

Starosta W. Strażewicz, w imieniu Zarządu, zwrócił się z wnioskiem o zdjęcie z porządku obrad punktu: **Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2018-2033**” i wprowadzenie w to miejsce punktu: **„Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 r.**

Dodał, iż ta uchwała została zaprezentowana radnym na posiedzeniach poszczególnych komisji i zaopiniowana przez nie pozytywnie.

Innych uwag ani wniosków do porządku obrad radni nie zgłosili.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie wniosek Starosty.

Radni jednogłośnie opowiedzieli się za wnioskiem Starosty.

Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała porządek XXXIX sesji:

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum.
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XXXVIII sesji z dnia 01 lutego 2018 r.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych.
5. Wolne wnioski i zapytania radnych.
6. Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Giżyckim wraz ze sprawozdaniem z działalności za 2017 r.
7. Informacja Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej w Powiecie Giżyckim wraz ze sprawozdaniem z działalności za 2017 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2018-2020.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Giżyckim na lata 2018-2020”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz określenia sposobu i trybu sporządzenia planu finansowego dochodów i wydatków, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzenia.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2018.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie sesji.

Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych.

Starosta przedstawił Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu:

- 1) Przyjęliśmy uchwałę w sprawie ustalenia cennika opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w schronisku młodzieżowym Zofiówka w Rynie. Zatwierdziliśmy wzrost cen w granicach 4-5 zł za osobodobę.
- 2) Dokonaliśmy podziału środków zaplanowanych w tegorocznym budżecie na Kulturę Fizyczną i Sport oraz Kulturę i Ochronę Dziedzictwa Narodowego na poszczególne przedsięwzięcia: w ramach zaplanowanej kwoty w budżecie w wysokości 46.071 zł na zadania w zakresie Kultury Fizycznej i Sportu planujemy w bieżącym roku zorganizować szereg zawodów sportowych młodzieży szkolnej zgodnie z kalendarzem Warmińsko-Mazurskiego Szkolnego Związku Sportowego, imprezy sportowe i rekreacyjne z partnerami krajowymi i zagranicznymi jak np. udział naszej młodzieży w Spływie Kajakowym Łyna – Ława, Puchar Starosty w Narciarstwie Alpejskim w Okrągłym, Turniej Piłki Siatkowej o Memoriał Symeona Cybruka, Mistrzostwa Powiatu w Strzelectwie, Otwarte Regaty Oświatowe. Natomiast w zakresie Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach zaplanowanych środków 64.629 zł zostaną zorganizowane lub dofinansowane ich zorganizowanie następujące przedsięwzięcia: Powiatowy Przegląd Solistów i Zespołów Dziecięcych i Młodzieżowych oraz Muzykujących Rodzin „Śpiewało”, cykl imprez organizowanych wspólnie z gminami naszego powiatu, Koncerty Muzyki Klasycznej w Kościele Ewangelickim, Festiwal Muzyki Cerkiewnej, Turniej Historyczny Miast Warmii i Mazur. Ponadto, w ramach 100-lecia odzyskania niepodległości planujemy zorganizować projekt historyczny pn. „Szlakiem Mazurskiego Języka Polskiego”, Niepodległościowy Piknik Gastronomiczny, Szkolny Festiwal Filmowy oraz konferencję pn. Lekcja historii i sztuki z Jackiem Kaczmarem.
- 3) Przyjęliśmy zmiany do Regulaminu Organizacyjnego Zarządu Dróg Powiatowych. Główną zmianą zaproponowaną przez dyrektora Moszczyńskiego jest przekształcenie sekcji finansowo-kadrowej w finansowo-administracyjną.
- 4) Odbędzie się pierwsze posiedzenie Powiatowej Rady Pożytku Publicznego II kadencji, która wyłoniła swoje władze: na Przewodniczącą Rady wybrana została p. Sabina Kirson, a na funkcję zastępcy p. Andrzej Szocie.
- 5) Na zaproszenie burmistrza Grodziska Mazowieckiego miałem przyjemność wraz z p. burmistrzem Giżycka W. Iwaszkiewiczem, p. dyrektorem H. Kondratowiczem przebywać z jednodniową wizytą w tym mieście. Głównym celem wyjazdu było nawiązanie kontaktów naszego Technikum Pojazdów Samochodowych z odpowiednim w Grodzisku.
- 6) Na zaproszenie mera Alytusa wraz z radnym Mateuszem Sierońskim uczestniczyliśmy w uroczystościach 100-lecia Odzyskania Niepodległości przez Litwę.

Informacje oświatowe:

1. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego rozpoczęło realizację projektu „Kadry inteligentnych specjalizacji – ekonomia wody” Wartość projektu - 754 558 zł. W trakcie projektu zrealizowane zostaną między innymi kursy stolarza jachtowego, spawacza, operatora programisty obrabiarek sterowanych numerycznie, szkolenia AUTOCAD oraz kwalifikacyjny kurs zawodowy stolarza.

2. Żeglarze lodowi klubu przy MBSW odnieśli ogromny sukces na Litwie. W Mistrzostwach Świata w klasie Ice Optimist w kategorii chłopców srebro wywalczył Jakub Kamiński, brąz Stanisław Konarzewski; w kat. dziewcząt trzecia była Maria Konarzewska. Natomiast na Mistrzostwach Europy na Łotwie w kat. dziewcząt triumfowała Maria Konarzewska, brąz przypadł Joannie Fabisiak; Jakub Kamiński ponownie zajął drugie miejsce – przegrywając jednym punktem złoto.
3. W dniach 14-18.02 na jeziorze Niegocin rozgrywany był cykl głównych młodzieżowych imprez krajowych w żeglarskim lodowym. Wzięli w nich udział wychowankowie MBSW.

W kategorii Ice Optimist Mistrzem Polski został Mateusz Gigielewicz, drugim wicemistrzem Patryk Chełkowski. Joanna Fabisiak, Maria Konarzewska i Amelia Potejko zajęły całe podium w „damskiej” konkurencji.

W klasie DN srebro wywalczył Wojciech Klimaszewski, co jest jego bardzo wielkim osiągnięciem.

Od piątku z kolei rywalizację zaczęli „deskarze” w klasie Windsurfingu Śnieżno-Lodowego. Tu także nasi zawodnicy zdominowali rywali.

W konkurencji Juniorów złoto zdobył Michał Warzocha, który w konkurencji Open z Seniorami był trzeci; srebro przypadło zaś Jędrzejowi Citukowi. Kategoria Kobiet Juniorek to srebro Marii Urban, brąz Martyny Nowickiej. Do tego Maja Cituk „dołożyła” srebrny medal w kategorii Młodziczek.

4. ZSKŚiA odebrał w Urzędzie Wojewódzkim certyfikat „Szkoły Promującej Bezpieczeństwo”
5. Mirosław Harach – uczeń II LO, jako jedyny z rejonu zakwalifikował się do etapu centralnego Olimpiady Bibliologicznej i Informatologicznej
6. Dawid Kowalik, uczeń I LO zakwalifikował się do Finału Krajowego Konkursu Historycznego " Polska Piastowska"

Starosta W. Strażewicz poinformował, iż 6 marca odbędzie się spotkanie wójtów, burmistrzów i przewodniczących rad na temat szpitala, w celu przekazania im bieżących informacji.

H. Sarul zapytała, czy nie wieliśmy na to wpływu i nie mogliśmy zapobiec, żeby ten majątek, który jest własnością powiatu, a jest dzierżawiony przez spółkę, wszedł w skład masy sanacyjnej, albowiem powoduje to taki skutek, że ta umowa dzierżawy jest niejako aresztowana i gdyby pani zarządcy restrukturyzacyjnej udało się sprzedać majątek lub jego część nabywca może mieć bardzo poważne podstawy do przejścia tej umowy dzierżawnej. Nasz majątek nie jest chroniony w wypadku sprzedaży przedsiębiorstwa lub jego części. Czy powiat o tym wiedział, że majątek wchodzi w skład masy sanacyjnej i czy nie mógł temu zapobiec.

W. Strażewicz odpowiedział, że w skład masy sanacyjnej wchodzi majątek, który podlega pieniężnemu zabezpieczeniu, żeby spłacić wszystkich wierzycieli. Aktywa mogą być sprzedane, ale majątek zostaje w formie dzierżawy. Co nie znaczy, że nie możemy w każdej chwili tę umowę dzierżawy nowemu nabywcy wypowiedzieć.

H. Sarul zaprzeczyła mówiąc, że nie, bo jest składnikiem masy sanacyjnej i umowa jest przywiązana do działania restrukturyzacyjnego.

M. Drządzewski dodał, że właściwie każda umowa np. na prąd jest przywiązana do działalności, ale niebezpieczeństwa dla naszego majątku nie ma. My mamy określoną umowę dzierżawy z określonym przedsiębiorcą, ta umowa, jeżeli zostanie przejęta w jakiś sposób np. sprzedaży, ale to raczej nie dojdzie do skutku i to dalej jest umową dzierżawy i od nas zależy jak ta umowa będzie dalej wyglądała, czy będzie kontynuowana. Majątek powiatu jest cały czas zabezpieczony. Strony wiąże umowa. Nie straszmy ludzi, bo jeszcze mamy umowę dzierżawy.

H. Sarul powiedziała, że jeśli nabywca zadeklaruje dalej wykonywanie świadczeń medycznych to może sąd się zgodzi, że tej umowy wypowiedzieć nie można, bo nadrzędny jest interes przedsiębiorstwa, który ma świadczyć usługi medyczne.

M. Drzażdżewski jeszcze raz zapytał na jakiej podstawie radna tak mówi, jest umowa, umowa przewiduje pewne warunki, jeżeli się przestrzega tej umowy, to mamy zabezpieczenie majątku powiatu.

Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała czy są inne uwagi do Sprawozdania Zarządu.

Innych pytań i uwag do Zarządu nie zgłoszono.

Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych.

Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu P. Katarzynie Kowal-Łepkowskiej ze Stowarzyszenia Czysta Gmina Kruklanki w sprawie budowy ferm zwierzęcych, a konkretnie tuczarni w Brożówce.

K. Kowal-Łepkowska przedstawiła stanowisko mieszkańców gminy Kruklanki – załącznik nr 3 do protokołu, kończąc wypowiedź dodała, że sprawa dotyczy także innych miejscowości – Pieczarek, Wydmin, Upałt.

Starosta W. Strażewicz powiedział, że powiat nie ma uprawnień władczych nad gminą, jedynie w stanie niebezpieczeństwa. Powiedział, że opisywane czynności mają znamiona przestępcze i zapytał, czy zawiadamiali prokuraturę. Starosta w gestii ma tylko decyzję pozwolenia na budowę pod warunkiem złożenia wszelkich niezbędnych dokumentów. Te wnioski będziemy z należytą starannością weryfikować, zarówno dokumenty jak i uzgodnienia.

J. Łożyński powiedział, że we właściwości powiatu jest Wydział Ochrony środowiska, który ma uprawnienia badania i kontrolowania poziomu emisji zanieczyszczeń. W tym zakresie powinniśmy podjąć działania nie tylko rozpoznawcze, ale określające ściśle warunki funkcjonowania takich instalacji, poziom emisji zanieczyszczeń, gdyż takie przypadki, o których dzisiaj państwo mówią, będą się teraz nasilać. W naszej kompetencji powinny być wyznaczone normy, żeby inwestor miał pewną świadomość w jakim otoczeniu ma funkcjonować. Radny zapytał, czy Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych nie podjęłaby się rozpatrzenia tego tematu, jak rozwiązywać takie problemy.

W. Kruszewski powiedział, że na poprzedniej sesji i Komisji zgłaszał, że taki problem dotyczy już całego powiatu. Nasza kraina zgłaszana była do rangi Mazury Cud Natury, a teraz widać, że za płotem mamy bombę ekologiczną. On zdaje sobie sprawę, że każdy urzędnik musi działać wg przepisów. Poprosił, aby zwrócić się do Powiatowego Lekarza Weterynarii o informację o nadzorowaniu ferm tego typu i rozpatrzenia tego w ramach Komisji Spraw Społecznych.

L. Należyty powiedziała, że ma taki problem w Grajwie, smród z kurników, a w sądzie sprawa toczy się już dwa lata. W tym opisywanym przypadku uważa, że należałoby zwrócić się do wojewody, gdyż decyzja wójta dotyczy rodziny. Jeżeli Rada wyrazi zgodę, to zgodnie z wnioskiem radnego J. Łożyńskiego, spróbujemy zająć się sprawą przy pomocy Naczelnika Wydziału Budownictwa oraz Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska oraz pani mecenas. Jest to problem narastający, ponieważ w wielu punktach naszego powiatu powstają fermy. Ustawowe zabezpieczenia nie są do końca wystarczające, a pierwsza sprawa to, że warunki środowiskowe są sporządzane przez inwestora, więc w odczuciu mieszkańców nie ma zachowanego obiektywizmu.

L. Należyty zgłosiła propozycję formalnego przegłosowania wniosku radnego J. Łożyńskiego.

S. Gąsior poprosił także o przegłosowanie wniosku.

H. Dadełło powiedział, że wszystkie te inwestycje budowane są w atrakcyjnych miejscowościach, Kruklanki, Pieczarki, Brożówka, Wydminy - wygląda na to jakby to był turystyczny sabotaż.

M. Drzażdżewski powiedział, że możliwości powiatowe są ograniczone, kwestie planowania przestrzennego, kwestie środowiskowe, które dotyczą inwestycji toczą się w dużej mierze w gminie i to samorząd gminny powinien być waszym adresatem. Słuchając całej tej wypowiedzi dostrzegam, że jesteście państwo mocno wyposażeni w argumenty, które mogą służyć przed organami, które będą rozstrzygać wasze zaskarżenia i jeżeli za tymi argumentami stoją jeszcze jakieś dowody w postaci np. opracowań na temat ochrony środowiska myślę, że są duże szanse powodzenia. My możemy być czymś w rodzaju mediatora – pomóc w jakiejś rozmowie. Ja osobiście deklaruję, że porozmawiam z wójtem Krukłanek, ale nie zagwarantuję wam, że zmieni zdanie, natomiast mogę przekazać ten apel, ale proszę, aby nie zająć za daleko we wzajemnym odnoszeniu się do siebie, żeby nie używać epitetów, z których trudno będzie się później wycofać. Stosujcie raczej metodę merytorycznego załatwiania sprawy.

J. Łożyński powiedział, abyśmy, jako organ stanowiący, nie pozostawiali mieszkańców bez pomocy, w naszych rękach jest ochrona środowiska jako jedna ze statutowych działań. Uważam, że nasz samorząd jest wyposażony w konkretne narzędzia, które mogą określać poziom emisji i w przyszłości kształtować tego typu inwestycje i pogodzić obie strony.

W. Kruszewski dodał, iż nie możemy zostawić tych ludzi, powinniśmy się odnieść do tego typu działalności ferm w całym powiecie. Popiera wniosek, aby Komisja Spraw Społecznych przeanalizowała temat.

H. Sarul zapytała Starostę, czy nasze służby ochrony środowiska mają uprawnienia, aby określić podwyższone normy, wymogi techniczne, aby wymóc na inwestorach, aby przy nowoczesnej technologii budowy takich instalacji wymogły większe bezpieczeństwo dla otoczenia na danym terenie.

S. Gašior powiedział, że pomoc jest bardzo potrzebna, Komisja Społeczna być może wpadnie na jakiś inny pomysł. W naszym sąsiedztwie zawsze była ziemia, a teraz powstają fabryki, hipermarkety, fermy, które nie płacą podatków od działalności gospodarczej, zatrują powietrze. Jeżeli chodziło o dobro szpitala zaangażowaliśmy się wszyscy, a jeśli teraz gminie trzeba pomóc widzę opór. Można na ten temat popracować na spokojnie.

Andrzej Faliszewski z Polskiej Federacji Turystyki Wiejskiej, Stowarzyszenie Regionalne Agroturystyczne w Krukłankach, powiedział, że społeczeństwo nie wyraża zgody, aby te fermy powstały w tym miejscu. Chcemy, żeby turystyka i rolnictwo było zrównoważone. Nie jesteśmy przeciwni fermom jako takim, ale nie na tych miejscach, ponieważ nie ma wówczas strefy ochronnej. Niech będą, ale dalej od turystyki. Prosimy o wyznaczenie takich stref ochronnych, zaproponował, aby radni napisali w tej kwestii wyżej.

M. Łępicka-Gij powiedziała, że jako mieszkanka Wydmin podnosiła temat ferm już wielokrotnie, konkretnie gdy chodziło o fermę w Rantach. Stwierdziła, że nie ma dobrych doświadczeń, wie że Państwu też nie będzie łatwo, ale nic się nie zmieni, jak się nie zmieni podejście wójta do tego tematu.

Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła dyskusję w tym temacie. Stwierdziła, że Komisja powinna zająć się nie tylko tym przypadkiem, ale wszystkimi podobnymi przypadkami na terenie naszego powiatu w miarę naszych możliwości i możliwości naszych służb.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie wniosek, aby na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych był podjęty temat prawnych i praktycznych lokalizacji tego typu przedsięwzięć.

Wynik głosowania „za” – 17 osób – jednogłośnie.

Wniosek został zaakceptowany.

O terminie posiedzenia Komisji Spraw Społecznych poinformujemy niebawem.

M. Kaczorowska powiedziała, że w grudniu zgłosiła wniosek o przejęcie ratownictwa przez powiat, zapytała jakie Starosta podjął kroki.

Starosta W. Strażewicz odpowiedział, że przyglądamy się sytuacji, żeby ratownictwo przejąc, rozważamy różne warianty. Niedawno rozmawiał na ten temat z dyrektorem Zakrzewskim, dowiedział się, że na razie rząd zamierza przesunąć kontrakty do końca roku, w międzyczasie opracować nową ustawę o ratownictwie medycznym, w której ma być zapisane, że wykonawcami tych usług mogą być tylko podmioty publiczne, czyli w naszych warunkach to szpital i to bez formy konkursowej. Na ten temat rozmawialiśmy także z p. Szmyttem, który powiedział, że P. Biała spotkała się z przedstawicielem Falca, a Szmytt zgłosił propozycję podwynajęcia Falca, a w międzyczasie zakup sprzętu, wyposażenia, przejęcia osób. To jest jeden z pomysłów.

J. Łożyński zasugerował, aby podjąć współpracę ze szpitalem w Mrągowie, który prowadzi ratownictwo w swoim zakresie. Ponadto radny zaproponował, żeby przywrócić w Giżycku kształcenie medyczne w kierunku pielęgniarstwa.

Starosta W. Strażewicz odpowiedział, że chcieliśmy utworzyć wydział pielęgniarstwa w Szkole Policealnej we współpracy z uczelnią suwalską, ale niestety uczelnia wycofała się, zainteresowana utworzeniem wydziału pielęgniarstwa jest natomiast Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa.

W. Kruszewski powiedział, że pielęgniarki muszą mieć wykształcenie wyższe. Dodał, że o naszym szpitalu trzeba mówić dobrze, zapytał prokurenta D. Szmytta czy to prawda, że na spotkaniu z ordynatorami powiedział, że Powiat dąży do upadłości sanacyjnej szpitala.

H. Sarul powiedziała, że wnioskuje do Starosty, aby przeprowadzić kontrolę Stowarzyszenia Rysipon w Rynie w zakresie powołania nowego kierownictwa w Warsztatach Terapii Zajęciowej i Środowiskowym Domu Samopomocy.

Starosta W. Strażewicz powiedział, że Komisja odbyła wizytę w siedzibie Rysipon 16 lutego z obecnym kierownictwem placówek, ale nie spotkała się z Zarządem stowarzyszenia, który odpowiada za zatrudnianie kierowników i zarządzanie placówkami. Jeśli nie ma znamion złamania prawa utworzenie takiej struktury kierowania placówkami przez Stowarzyszenie to Starosta nie ma uprawnień wpływać kto ma kierować. W ramach przestrzegania prawa pojedziecie do Rynu, wyciągniecie swoje wnioski i zastanowimy się wtedy co z tym zrobić. W ramach nadzoru nad stowarzyszeniami, na które powołuje się P. Sarul, starosta nie ma takich uprawnień.

H. Sarul powiedziała, że to Starosta nadzoruje przestrzeganie prawa w placówkach ponieważ zleca te zadania stowarzyszeniu. Podejrzewa złamanie prawa. Wobec niezrozumiałego oporu Starosty, który nasuwa podejrzenia co do jego intencji, radna taki wniosek złoży na piśmie.

L. Należyty powiedziała, że 6 marca Komisja Spraw Społecznych spotyka się z zarządem stowarzyszenia i wyjaśni sprawę. Trzeba zapoznać się z przepisami, prawidłowościami procedur, sprawdzić, czy wszystko odbyło się wg prawa.

Prokurent D. Szmytt powiedział, że od 4 miesięcy przygotowuje się do sprawy kształcenia pielęgniarek, może to być filia wyższej uczelni. Szykujemy wniosek o uruchomienie szkoły, żeby na jesieni rozpocząć naukę. Na to musi być zgoda Ministerstwa Zdrowia i Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego. Dzisiaj pielęgniarka musi mieć przynajmniej licencjat. Do utworzenia wydziału brakuje nam jednego profesora, mamy czterech doktorów. Praktyki byłyby w szpitalu. Teraz już ratownicy medyczni praktykują na SOR-e, są wartościowymi pomocnikami.

O godz. 16.16 salę obrad opuściła radna Ewa Ostrowska.

Od tej pory obradowało 16 radnych.

Prokurent D. Szmytt powiedział, że wdraża się w szpital, walczy o niego. Kondycja biznesowa szpitala polepsza się. Nie mamy kłopotów z dyżurami, szpital jest zabezpieczony. Mamy kłopoty personalne z pediatrią, ponosimy jednak część kosztów za oddział, gdyż nie

chcemy pozbywać się pracujących na nim ludzi, bo gdy od nas pójdą, to zatrudnią się do innych szpitali i będzie problem z ponownym uruchomieniem tego oddziału.

W. Kruszewski powiedział, że P. Szmytt opowiada o szkoleniu pielęgniarek, a nie odpowiada na jego konkretne pytanie - czy mówił, że Powiat dąży do upadłości sanacyjnej szpitala.

Prokurent D. Szmytt powiedział, że nie przypomina sobie, aby mówił o upadłości sanacyjnej. Owszem spotyka się z lekarzami, ordynatorami szukając rozwiązań ulepszających pracę szpitala. Takich słów nie wypowiedział.

J. Łożyński powiedział, że kadra, która wykładała w dawnym Liceum Medycznym jest w znacznej części jeszcze dostępna i może być pomocna w tworzeniu szkoły licencyjnej.

Wicestarosta M. Drzażdżewski powiedział, że próby szukania takiej uczelni były w różnych miejscach, m.in. w Wyższej Szkole Zawodowej w Suwałkach.

D. Szmytt powiedział, że potrzebne są tytuły profesora i doktorów medycyny.

H. Sarul powiedziała, że cieszy ją wykazywanie troskę o losy szpitala, łącznie z p. prokurentem, ale ma pytanie do starosty - jakie mamy zabezpieczenie, że pani zarządcy nie uda się sprzedać szpitala komukolwiek. A gdy staniecie wobec faktu sprzedanego przedsiębiorstwa i nie będziecie w stanie odmówić przedłużenia umowy dzierżawy, bo oznaczałoby to zamknięcie przedsiębiorstwa, to co wtedy. Radna zapytała jaki mamy procent pewności, że plan sprzedaży szpitala giżyckiego się nie powiedzie i że będą tutaj zastosowane inne procedury. Jaką mamy gwarancję że ten pomysł się nie uda.

Starosta W. Strażewicz odpowiedział, że gwarancji nie ma żadnych, wszystko w rękach sądu, ja mówiłem, że pani zarządca wystąpiła z nowym wnioskiem jako formę restrukturyzacyjną, a wg opinii naszej kancelarii prawnej jest to niedopuszczalne i że nie jest to forma pod rządami ustawy restrukturyzacyjnej, ale ustawy upadłościowej i uważamy, że sędzia która nadzoruje ten proces, nie może się na to zgodzić. To jest taka nasza ocena. Natomiast my też nie jesteśmy bierni – pracujemy nad nowym układem, próbujemy robić to tak, jak się powinno robić, przygotowujemy wiele zastrzeżeń wobec pani zarządcy, że nie zbudowała układu spłaty zobowiązań przez szpital To powinno być podstawą. Spłacenie wszystkich wierzycieli na 100% jest kwotą 14 mln zł, sądząc że 4 mln będzie w kasie szpitala, to zarządca zaciągnie kredyt na 10 mln zł, to okazało się, że nikt takiego kredytu nie poręczy. Powiat giżycki takiego kredytu nie jest w stanie poręczyć, a zarządca nie widzi potrzeby porozumiewania się z nami i współpracy. Zmieniła więc front, ale wg nas ta instytucja sprzedaży nie powinna mieć miejsca w procesie restrukturyzacji.

H. Sarul powiedziała, że cena 7 mln zł jest atrakcyjna.

Starosta W. Strażewicz powiedział, że jeszcze nic nie zrobiono, a przypomina, że jest też wniosek zarządcy przymusowego o zmianę zarządcy restrukturyzacyjnego.

J. Łożyński zapytał o remont ulicy Traugutta, który od zeszłego roku został odroczony, chce wiedzieć, czy można podjąć ten temat ponownie we współpracy wraz z gminą miejską.

Wicestarosta M. Drzażdżewski odpowiedział, że mamy zapisaną tę inwestycję w planach na ten rok. Dzisiaj rozmawialiśmy z Burmistrzem, wobec rosnących kosztów musimy skupić się na wybranych większych remontach. Może nam odpaść modernizacja ul. 1 Maja, wobec tego skupimy się na remoncie ul. Traugutta na odcinku od 1 Maja do targowiska wg zeszłorocznej dokumentacji, bo w ubiegłym roku nie mogliśmy tego zrobić ze względu na wieli wzrost kosztów wykonania.

Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała o dwóch sprawach:

- 1) Ustalono w budżecie 2018 r. kwoty na wyrównanie wynagrodzeń dla osób najniżej zarabiających. Jest już luty, a wyrównań nie ma. Poprosiła o zajęcie się sprawą jak najszybciej, bo są zabezpieczone na to pieniądze, żeby pracownicy nie czekali na nie zbyt długo.

- 2) Jest to nie moja kompetencja, ale prośba - o przeanalizowanie i uelastycznienie godzin pracy samego starostwa, z moich obserwacji wynika że są zbyt sztywne ramy, które nie pozwalają na to, aby czas pracy był tylko od do, a czasami poza godzinami. Trudno jest się z tych godzin nadliczbowych pracownikom rozliczyć w systemie miesięcznym. A w związku z tym, że podwyżka wynagrodzeń, którą zaplanowaliśmy, jeszcze do pracowników nie dotarła, a wynagrodzenia na rynku pracy są dużo wyższe, to tej motywacji do pracy dla pracowników jest coraz mniej. Bardzo sztywny czas pracy i niskie wynagrodzenia nie wpływają motywująco na pracowników. Moje obserwacje są nie tylko na podstawie pracy biura rady, ale i innych pracowników, stąd prośba o przeanalizowanie systemu pracy w starostwie.

Starosta W. Strażewicz odpowiedział, że jest dopiero koniec lutego, procedura jest taka, że czekaliśmy na wskaźniki z budżetu państwa, wskaźniki przyszły, jest to 3 mln zł mniej, jest to na etapie liczenia w jednostkach i okaże się, jakie będą finansowe skutki tych podwyżek. W marcu pewnie tę operację zrealizujemy, spowoduje to spory wzrost płac, a pozostali pracownicy mogą liczyć na 3% wzrost. Te płace zostaną mocno spłaszczone.

L. Należyty powiedziała, że Starosta mówi, że jest problem z wyliczeniami, kadencję temu była taka sytuacja, że podwyżki były w połowie roku w wyższej wysokości.

M. Mieńko powiedział, że Starosta jesienią 2017 r. mówił, że od stycznia 2018 r. będą podwyżki, teraz jakby zapomniał i mówi, że będą od marca.

Starosta W. Strażewicz odpowiedział, że podwyżki będą z wyrównaniem od 1 stycznia, proszę się nie martwić.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła dyskusję w punkcie: Wolne wnioski i zapytania radnych.

Ad. 6. Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Giżyckim wraz ze sprawozdaniem z działalności za 2017 r.

Materiał przekazany radnym stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

I zastępca Komendanta Powiatowego Policji Sławomir Ozygała przedstawił zebrany prezentację multimedialną na temat działalności Komendy Powiatowej Policji – wersja papierowa stanowi załącznik nr 5 A do protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi i pytania do przedstawionego materiału.

H. Sarul zapytała kiedy wreszcie Policja dostanie środki na remont pokoi, bo od 1981 roku w Komendzie nic się nie zmieniło.

S. Ozygała odpowiedział, że nie mają własnego budżetu, wsparcie otrzymują z gmin, to co od nich wpłynęło, nie poszło jednak na meble, ale na zakup nowego radiowozu. Wyremontowano jedynie hol i łazienki.

J. Łożyński zapytał o przestępstwa narkotykowe, czy Policja prowadzi akcje uświadamiające dla dzieci i młodzieży w szkołach.

S. Ozygała odpowiedział, że tak, w ramach zgłoszeń szkół oraz z ich własnej inicjatywy. Innych uwag i pytań nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu oznajmiła, iż Rada Powiatu zapoznała się z Informacją nie zgłaszając uwag.

Ad. 7. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej w Powiecie Giżyckim wraz ze sprawozdaniem z działalności za 2017 r.

Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Komendant mówił, podziękował za pomoc w roku poprzednim i wystąpił z prośbą o przychylne spojrzenie na potrzeby Komendy w roku bieżącym, gdyż mają duży wydatek w postaci naprawy wozu strażackiego po wypadku.

L. Należyty powiedziała, że na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych gościliśmy przedstawiciela **Powiatowej Komendy Państwowej Straży Pożarnej** - Arkadiusza Gija, który przedstawił bardzo szczegółowe sprawozdanie z działalności jednostki. Komisja oceniła Informację jako bardzo starannie przygotowaną, zawierającą wyczerpujące omówienie tematów.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi i pytania do przedstawionej informacji.

Uwag i pytań nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu oznajmiła, iż Rada Powiatu zapoznała się z Informacją nie zgłaszając uwag.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania Przystępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2018-2020.

Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały:

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2017 r., poz. 1868) do zadań publicznych powiatu należy zapewnienie wykonywania określonych w ustawach zadań i kompetencji kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży. Starosta, zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, jest kierownikiem starostwa powiatowego oraz zwierzchnikiem służbowym pracowników starostwa i kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz zwierzchnikiem powiatowych służb, inspekcji i straży. W celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach, w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, została utworzona Komisja Bezpieczeństwa i porządku, której przewodniczy Starosta. Do jej zadań należy między innymi przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przystępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli (art. 38a ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie powiatowym). Art. 12 pkt 9b ustawy o samorządzie powiatowym stanowi, że uchwalenie powiatowego programu zapobiegania przystępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego należy do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu. Realizacja „Powiatowego Programu Zapobiegania Przystępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2015-2017” uchwalonego przez Radę Powiatu w Giżycku uchwałą Nr III.28.2015 z dnia 29 stycznia 2015 r. zakończyła się w grudniu 2017 roku.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania i uwagi.

Uwag i pytań nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIX.247.2018 w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania Przystępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2018-2020 została podjęta – stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Giżyckim na lata 2018-2020”.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania i uwagi do programu.

Uwag i pytań nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIX.248.2018 w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Giżyckim na lata 2018-2020” została podjęta – stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz określenia sposobu i trybu sporządzenia planu finansowego dochodów i wydatków, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania.

Radni zostali zapoznani z objaśnieniem do projektu uchwały:

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w art. 223 stanowi, iż samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, gromadzą na wydzielonym rachunku dochody określone przez organ stanowiący w uchwale, w której jst wskazuje te jednostki, źródła pochodzenia dochodów gromadzonych na rachunku, w tym ich przeznaczenie oraz sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. Powyższe uregulowania zostały zawarte w podjętej przez Radę Powiatu w Giżycku uchwale nr XLVI/277/2010 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz określenia sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania. Projekt uchwały stanowi tekst jednolity i zawiera wszystkie zmiany wprowadzone do uchwały obecnie obowiązującej uchwałą nr IV.41.2015 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 26 lutego 2015 r., uchwałą nr X.64.2015 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 26 czerwca 2015 r. oraz uchwałą nr XVI.110.2016 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 29 stycznia 2016 r. Jednocześnie w projekcie uwzględniono zmiany związane z wejściem w życie ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203), która wprowadziła w art. 64 możliwość ubiegania się od rodziców ucznia oraz innej szkoły podstawowej, której wypożyczono wolny egzemplarz podręcznika, o zwrot z tytułu uszkodzenia, zniszczenia, jak również zagubienia lub nie zwrócenia podręcznika lub materiału edukacyjnego zakupionego z udzielonej przez wojewodę dotacji celowej na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. Kwoty z tytułu zwrotu będą stanowić dochód organu prowadzącego publiczną szkołę podstawową, a zgodnie z art. 64 ust. 7 organ stanowiący jst może zdecydować, iż uzyskany w ten sposób dochód będzie gromadzony na wydzielonym rachunku, o którym mowa w art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania i uwagi.

Uwag i pytań nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Komisja Spraw Społecznych zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIX.249.2018 w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz określenia sposobu i trybu sporządzenia planu finansowego

dochodów i wydatków, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzenia została podjęta – stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 r.

Radni zostali zapoznani z objaśnieniem do projektu uchwały:

Rada Powiatu podejmuje uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, bowiem powiat realizuje zadania wynikające z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046 z późn. zm.) i na te zadania środki przekazuje PFRON. W roku 2018 Fundusz przekazał środki w wysokości 1.644.002 Po konsultacji z Powiatową Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych podział środków na rok 2018 przedstawia poniższa tabela.

L.p	Nazwa zadania	Wykonanie 2017 r.	Plan 2018 r.
1	Finansowanie wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie pozostających w zatrudnieniu (art. 11)- stypendia z tytułu stażu oraz szkoleń, zwrot kosztów dojazdów na staże i szkolenia, badania lekarskie: staże, szkolenia, dotacje	33.778,31	64.500,00
2.	Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych (art.40) – zlecenie usługi szkoleniowej	0	2.500,00
3.	Przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art.12a)	32.913,51	0
	Razem środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej	66.691,82	67.000,00
6.	Dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej	799.800,00	799.800,00
7.	Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych	109.258,00	90.000,00
8.	Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych	110.520,33	130.000,00
9.	Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych	3.931,00	5.000,00

10.	Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym	496.847,80	552.202,00
	Razem środki finansowe na zadanie z zakresu rehabilitacji społecznej	1.520.357,18	1.577.002,00
	OGÓŁEM	1.587.049,00	1.644.002,00

Radni zostali zapoznani z pozytywną opinią Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Giżycku – załącznik nr 10 A do protokołu

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania i uwagi.

Uwag i pytań nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego, Spraw Społecznych oraz Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIX.250.2018 w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 r. została podjęta – stanowi załącznik nr 10 do protokołu

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2018.

Radni zostali zapoznani z objaśnieniem do projektu uchwały:

Dochody i wydatki:

Rozdz.75818, rozdz.60014 – dokonuje się zwiększenia planu dochodów uzyskiwanych przez Zarząd Dróg Powiatowych z opłat za zajęcie pasa drogowego o kwotę 150.000 zł. Środki te przeznacza się na wydatki remontowe w tej jednostce w ramach współdziałania z gminami.

Rozdz.80115 – zmiana wyniku z przesunięcia z 2017 r. na rok 2018 realizacji projektu pn. „Profesjonalne praktyki podstawą kształcenia zawodowego”.

Rozdz.80130 – zmiana wyniku z przesunięcia z 2017 r. na rok 2018 realizacji projektu pn. „Wysoka jakość kształcenia zawodowego w Powiecie Giżyckim we współpracy z przedsiębiorcami”.

Wydatki:

Rozdz.80116 i rozdz.85410 – dokonuje się przesunięć środków w planie wydatków realizowanych przez Szkołę Policealną w celu sfinansowania wypłat dodatkowego wynagrodzenia rocznego.

Ponadto w związku z niedoszacowaniem planu dokonuje się przesunięć środków pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi realizowanymi przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy:

1. Budowa windy przy SOSW – zwiększa się o 35.000 zł,
2. Budowa ogrodzenia posesji SOSW – zmniejsza się o 35.000 zł,
3. Modernizacja łazienek SOSW – zwiększa się o 4.500 zł
4. Zakup obieraczki – zmniejsza się o 4.500 zł.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania i uwagi.

Uwag i pytań nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Spraw Społecznych oraz Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznały się, ale nie opiniowały projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 15, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1 osoba.

Uchwała Nr XXXIX.251.2018 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2018 została podjęta – stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 13. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Powiatu przypomniała radnym o terminach spotkań z przedstawicielami Alytusa: 5-6 kwietnia wizyta gości u nas, 12-13 kwietnia wyjazd naszych przedstawicieli do Alytusa.

Innych spraw nie zgłoszono.

Ad. 14. Zamknięcie sesji.

Wobec wyczerpania porządku sesji o godz. 17.35 Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła obrady.

Protokołowała

Barbara Mikołajczyk

Przewodnicząca Rady Powiatu

Monika Łepicka-Gij